
7سیاسی

سرویس سیاســی - منظور از 
احتمــال کم حضور اصلاح طلبان این 
نیست که خودشان نخواهند، بلکه باز 
نبودن راه برای چنین حضوری است. 
لذا اگر راه باز باشــد همه خوشــحال 
می شویم که شــاهد انتخابات جدی 
و پرشور باشــیم. اینکه پیروز شوند یا 
نه بحث دیگر اســت. عبدی تحلیلگر 
سیاســی گفت: جامعــه معترض غیر 
مسئول نیست و اتفاقا مسئول است. اگر 
چشم انداز ببینند؛ اعتراض و کنش گری 

و مسئولیت پذیری خود را از طریق مشارکت انتخاباتی نشان خواهد داد.
مشروح گفت و گو با عباس عبدی در پی می آید:

 شــما در یادداشــت خود در اعتماد احتمال حضور موثر اصلاح 
طلبــان در انتخابات پیش رو را اندک ارزیابی می کنید. اما با توجه به 
شرایط »غیرمنتظره کنونی« تصور می کنید آنها توان تغییر شرایط 

بازی را دارند؟ چگونه می توانند این کار را انجام دهند؟
 منظور از احتمال کم حضور اصلاح طلبان این نیست که خودشان نخواهند، 
بلکه باز نبودن راه برای چنین حضوری است. لذا اگر راه باز باشد همه خوشحال 
می شویم که شاهد انتخابات جدی و پرشور باشیم. اینکه پیروز شوند یا نه بحث 
دیگر است.  پس واقعیت به اراده حکومت برمی گردد که چقدر دیگران متفاوت 
از خود را به رســمیت بشناســند و اگر این آمادگی وجود داشته باشد، امید لازم را 
در مردم ایجاد می کند و به مشارکت بالا می انجامد. اما اگر آن چنین اراده ای شکل 
نگیرد، همه متوجه آن می شــوند و فکر نمی کنم اتفاق خاصی بیفتد. در مقابل اگر 
این اراده شکل بگیرد، مطمئن هستم با فاصله زیادی اصلاح طلبان پیروز خواهند 
شد؛ زیرا رقیب خاصی از لحاظ کاندیدا و توان تبلیغاتی آن ها در میان رقیب ندارند.
 احتمال حضور کاندیداهای خارج از چارچوب جبهه اصلاحات را 

چقدر می دانید؟
 اینکه شخصی خارج از جبهه اصلاحات حضور داشته باشد را نمی دانم. اگر 
چناچه اراده ای به حضور معنادار اصلاح طلبان و نامزد دیگر شــکل نگیرد خیلی 

اهمیتی ندارد، چه کسانی بیایند.
 آیا امکان وقوع ائتلاف های دقیقه نودی مانند اجماع روی روحانی 
در ســال 92 و تکرار آن در مورد شخصی چون علی لاریجانی وجود 
دارد؟ آیا جامعه ای که بخش عمده آن معترض هســتند، امکان چنین 

انعطافی را دارد؟
 باید تایید صلاحیت ها انجام شود و بعد در مورد آن صحبت کنیم. اکنون ما 
نمی دانیم چه کسانی به طور قطع در انتخابات حضور پیدا می کنند و تایید صلاحیت 
می شوند؛ به این خاطر در حال حاضر نمی توان در مورد آن حرف زد. ولی در مورد 
شخص آقای لاریجانی اگر هم بیاید و تایید شود بعید می دانم زمینه حمایت موثر 
از سوی بدنه اصلاح طلبان داشته باشد. در مورد معترض بودن جامعه این را می توان 
گفت که همین ویژگی نشانگر ظرفیت بالای آن است. جامعه معترض غیر مسئول 
نیست و اتفاقا مسئول است. اگر چشم انداز ببینند؛ اعتراض و کنش گری و مسئولیت 

پذیری خود را از طریق مشارکت انتخاباتی نشان خواهد داد.

سرویس سیاسی - به باور جبهه پایداری ، سعید جلیلی به دلیل تصویری که 
از خود و جایگاه سیاسی و گفتمانی اش دارد، چندان اهل مشورت و کار تشکیلاتی 
نیست. درست به همین دلیل پدرخوانده جریان پایداری این بار برای موفقیت در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری قصد دارد فتاح را که در حال حاضر 
ریاســت ســتاد اجرایی فرمان امام را برعهده دارد، در صدر لیست خود قرار دهد. 
روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: پایان غیرمنتظره دولت سیزدهم، کشور را به انتخاباتی 
زودهنگام هدایت کرده است؛ انتخاباتی که به نظر نمی رسد هیچ کدام از جریان ها 
برای برگزاری آن آمادگی لازم را داشــته باشند، اما به ناچار باید لباس رقابت های 
انتخاباتی را به تن کنند.  این رقابت ها در شرایطی آغاز شده است که جریان های 
سیاسی حاکم در کشور تازه از یک دوئل انتخاباتی برای کسب کرسی های مجلس 
دوازدهم بیرون آمده اند و ازهمین رو به نظر می رسد که روزهای سختی را تا ۸ تیرماه، 
زمان برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در پیش خواهند داشت. در 
این میان هر روز اســامی تازه ای به عنوان نامزدهای انتخاباتی مطرح می شــود که 
هرکدام می خواهند شانس خود را برای ورود به ساختمان سفید ریاست جمهوری 
امتحــان کنند. اما در میان گمانه زنی ها بــرای ورود نامزدهای احتمالی انتخابات 
ریاست جمهوری به عرصه رقابت ها، نام دو نامزد شاید بیش از دیگران حاشیه ساز 
شود. دو نامزدی که تا پیش از این رفقای سیاسی محسوب می شدند و حالا با تصمیم 
جدید جبهه پایداری احتمالا به رقبای یکدیگر بدل خواهند شد.  صادق محصولی 
دبیرکل جبهه پایداری ظاهرا تصمیم گرفته این بار در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم، پشت پرویز فتاح به عنوان کاندیدای اصلح قرار گیرد و با توجه به اعلام 
نامزدی سعید جلیلی برای ریاست جمهوری از او برای رسیدن به پاستور حمایت 
نکند.  جبهه پایداری در خرداد سال ۹۲ در جلسه شورای مرکزی اش ابتدا تصمیم 
به حمایت از سعید جلیلی به عنوان یکی از کاندیداهای یازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گرفت. اما در ادامه راه پس از بررسی نامزدهای موردنظرش در 
نهایت به ســه نامزد ازجمله کامران باقری لنکرانی وزیر بهداشت احمدی نژاد در 
دولت نهم،  ســعید جلیلی دبیر وقت شــورای عالی امنیت ملی و پرویز فتاح وزیر 
نیروی دولت نهم رسید که در نهایت باقری لنکرانی به عنوان نامزد نهایی این جریان 
معرفی شد. سال ۹۶ نیز اگرچه جلیلی گزینه پایداری ها بود، اما شرایط موجود او را 
به سمت کناره گیری از گردونه انتخابات به نفع شهید ابراهیم رئیسی کشاند.  جبهه 
پایداری در انتخابات ۱۴۰۰ نیز ابتدا از سعید جلیلی حمایت کرد، اما سرانجام پشت 
شهید ابراهیم رئیسی قرار گرفت و سعید جلیلی مجبور شد یک بار دیگر به نفع او 
کنار برود. موضوعی که موجب دلخوری حامیان جلیلی شد و حتی خواستار کنار 
رفتن رئیسی به نفع جلیلی شدند، اما سرانجام با آنکه طرفداران جلیلی هیچ کدام 
از نامزدها را همچون او شایسته نشستن برکرسی ریاست جمهوری نمی دانستند، 
در نهایت جلیلی مجبور شد به نفع شهید رئیسی از انتخابات کناره گیری کند. با این 
حال به باور بسیاری تفکر او در سه سال گذشته بر دولت سیزدهم حاکم بوده و او 
در دولت سایه به ارائه مشورت به دولت مستقر مشغول بوده است . در این میان نام 
پرویز فتاح که در همه این ســال ها یکی از اعضای جبهه پایداری و از نزدیکان به 
سعید جلیلی بوده است بارها به عنوان گزینه ریاست جمهوری مطرح شده است. 
فتاح طی سال های ۹۲ و ۹۶ و ۱۴۰۰ نامش در کنار نامزدهای انتخابات قرار گرفت، 
اما هر بار نامش از گزینه های مطرح به نوعی خط خورد. با این حال به نظر می رسد 
که این بار شانس به او رو کرده است و جبهه پایداری با محوریت شخص محصولی 
تصمیم گرفته تمام قد پشت او بایستد.  به این ترتیب سعید جلیلی دیگر از حمایت 
پایداری هــا برخوردار نبوده؛ هرچند حامیان پروپاقــرص خود را همچنان دارد. 
براساس شنیده ها اقدامات و نحوه عملکرد جلیلی موجب شده صادق محصولی 
به دنبال شخصی باشد که هماهنگی بیشتری با جریان متبوعش داشته باشد و آن 
شخص کسی جز پرویز فتاح نیست . خصوصا که فتاح با سابقه ریاست کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و ریاست بر بنیاد مستضعفان از نگاه این جریان چهره اصلح برای 
تصدی پســت ریاست جمهوری اســت. در واقع از نگاه آنها فتاح می تواند همان 
گزینه مطلوب ادامه دهنده راه شهید ابراهیم رئیسی باشد.  به باور این جریان، سعید 
جلیلی به دلیل تصویری که از خود و جایگاه سیاسی و گفتمانی اش دارد، چندان اهل 
مشورت و کار تشکیلاتی نیست. درست به همین دلیل پدرخوانده جریان پایداری 
این بار برای موفقیت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری قصد دارد 
فتاح را که در حال حاضر ریاست ستاد اجرایی فرمان امام را برعهده دارد، در صدر 

لیست خود قرار دهد.

سرویس سیاسی - با اینکه مسئولان ما سابقه جنایات طالبان علیه دیپلمات های 
ایرانی در مزارشریف، خبرنگار ایرانی و عبدالعلی مزاری و بسیاری از شیعیان در 
دوره اول سلطه این گروه بر افغانستان )دهه ۷۰( را دارند، بسیار عجیب است که به 

آن اعتماد می کنند و پیاپی به آن امتیاز می دهند!
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: نمی دانیم مسئولان ارشد نظام از آنچه در 
زیر پوست حضور اتباع خارجی در کشورمان وجود دارد خبر دارند یا نه؟ اگر خبر 
ندارند، وااسفا و اگر خبر دارند و کاری نمی کنند، باز هم وااسفا و البته چند بار وااسفا!

 همیــن ابتدا ایــن را بگوئیم که عنوان اتباع خارجی در ایران در حال حاضر، 
مصداق قابل توجهی غیر از افغانستانی ها ندارد. تعداد اتباع کشورهای دیگر بقدری 

کم هستند که وجود آنها در کشورمان نمود ظاهری چندانی ندارد.
 نکته دیگر مقدماتی هم اینکه ما مردم ایران، چه به لحاظ سنتی و ملی و چه به 
لحاظ فرهنگ اسلامی، مهمان نواز هستیم و مقدم اتباع خارجی را گرامی می داریم. 
این واقعیت را اجدادمان بارها در قرون گذشته حتی نسبت به ملت های غیرمسلمان 
به اثبات رسانده اند، ملت های مسلمان که جای خود دارند. مردم افغانستان، علاوه 
بر همسایگی و همزبانی و هم فرهنگی، هم دین و هم مذهب ما هم هستند. بنابراین، 
نه تنهــا خصومتی با آنها نداریم، بلکه برای کمک به آنها حاضر به فداکاری و ایثار 
هم هســتیم. این را هم در نیم قرن اخیر و در جریان اشــغال های پیاپی افغانستان 
توســط ارتش سرخ شوروی و ارتش جرار آمریکا و هم پیمانانش به بهترین وجه 

ثابت کرده ایم.
 سومین نکته مقدماتی اینکه در شرایط سلطه طالبان بر افغانستان، که نه مورد 
قبول مردم این کشــور اســت و نه دولت ها آن را به رسمیت شناخته اند و در حالی 
که طبق گزارش های متعدد ســازمان ملل و ســایر سازمان های بین المللی و حتی 
دستگاه های امنیتی کشورهای منطقه افغانستانِ طالبان کانون تروریسم و صدور آن 
به کشورهای همسایه است، چاره کار را در توسل به نیروی نظامی و جنگ نمی دانیم. 
این، همان چیزی است که فلسفه وجودی طالبان و سلطه آن بر افغانستان را شکل 
داده و آمریکا با نقشه راهی که با مسلط کردن این گروه بر این کشور تنظیم کرده، 
همین را می خواهد. بنابراین، مقابله با معضل منطقه ای سلطه طالبان بر افغانستان، 

فقط از طریق دیپلماسی هوشمندانه میسر و موفق خواهد بود.
 با توجه به این نکات مقدماتی، اکنون نوبت به گوشزد کردن واقعیتی می رسد 

که در زیر پوست اتباع خارجی – بخوانید افغانی – در کشورمان می گذرد. 
ســال ها بود که خانواده های صالح، صادق، ســالم و تلاشگری از برادران و 
خواهران مسلمان افغانی ما، در نهایت آرامش در کنار خانواده های ایرانی زندگی 
می کردند. در میان این اتباع افغانی، فعالان فرهنگی، اقتصادی، کارگری و اجتماعی 
حضور داشتند و سهم قابل قبولی نیز در پیشبرد امور داشتند. این مجموعه از نظر 
کمیت نیز در حد نصاب قرار داشــت و هرگز مشــکل فوق العاده ای از ناحیه آنها 

احساس نشد.
 مشکل، هنگامی به وجود آمد که گروه طالبان با حمایت آمریکا در مرداد ۱۴۰۰ 
قدرت را در افغانستان به دست گرفت. سلطه این گروه که مردم افغانستان سابقه 
خشونت، تحجر، انحصارطلبی، اقتدارگرائی و سلب آزادی های مشروع از مردم را 
از آن در ذهن داشتند، موجب فرار سیل آسای اقشار مختلف به کشورهای دیگر شد 

که سهم ایران از این فرار بسیار بیشتر از سایر کشورهاست.
 حمایت ویژه بعضی دستگاه های قدرتمند کشورمان از طالبان برای به دست 
گرفتن قدرت و ســلطه بر افغانســتان، یکی از عوامل اصلی هجوم بیش از حد و 
غیرمعمول و غیرمعقول اتباع افغانی به کشورمان بوده و هنوز هم هست. در نزدیک 
ســه سالی که طالبان بر افغانستان حاکم است علیرغم اینکه هیچ امتیازی به ایران 
در هیچ زمینه ای حتی حقابه قانونی کشورمان از هیرمند نداد، امتیازات زیادی در 

بخش های سیاسی، تجاری، فرهنگی و اجتماعی از ما گرفت.
 در این مدت، از نظر امنیتی مشــکلات فاجعه باری برای کشورمان به وجود 
آورد ولی باز هم از ناحیه همان دستگاه های قدرتمند حمایت شد. با اینکه مسئولان 
ما سابقه جنایات طالبان علیه دیپلمات های ایرانی در مزارشریف، خبرنگار ایرانی و 
عبدالعلی مزاری و بسیاری از شیعیان در دوره اول سلطه این گروه بر افغانستان )دهه 
۷۰( را دارند، بسیار عجیب است که به آن اعتماد می کنند و پیاپی به آن امتیاز می دهند!

 و اکنــون، چندین میلیون افغانی در تمام نقــاط ایران حضور دارند. بعضی 
روستاها صد درصد در اختیار آنها هستند، بعضی شهرها تقریباً در تسخیرشان قرار 
دارند. نفوذی های طالبان در میان آنها فراوانند، صحبت از انبارهای پنهان ســلاح 
است، ناامنی در حال زیاد شدن است و مردم که از برخورد مسئولین با این پدیده 
خطرناک ناامیدند، خودشان در تدارک مقابله جدی با آن هستند. خطر اصلی همین 
است. توصیه ما به مسئولین ارشد نظام اینست که به آنچه زیر پوست حضور اتباع 
خارجی در جریان است توجه کنند و برای مقابله با آن از مردم عقب نیفتند و جلوی 

وقوع فاجعه را بگیرند.

سرویس سیاسی -یک منبع نزدیک به علی لاریجانی درباره احتمال حضور 
وی در انتخابات ریاســت جمهوری گفت: رد صلاحیت لاریجانی در انتخابات 
گذشــته لطمــه بزرگی به او بود بنابراین حضور دوبــاره وی در عرصه با احتیاط 

بیشتری باید دنبال شود.
پس از شهادت آیت الله رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، )بر اساس اصل ۱۳۱ 
قانون اساسی( مقرر شد رئیس جمهور جدید ظرف ۵۰ روز ) هشتم تیر ماه ۱۴۰۳( 
انتخاب شود وکاندیداهای داوطلب در انتخابات ریاست جمهوری از دهم خرداد 
ماه نسبت به ثبت نام اسامی خود اقدام کنند. حال با نزدیک شدن به موعد ثبت نام 
که تنها چهار روز از آن باقی مانده اســت، تب و تاب اخباری از قبیل اینکه کدام 
شخصیت هاسی سیاسی کشور قرار است شرکت کنند؟ یا کدامیک از نامزدها شانس 
بیشتری برای پیروزی دارند؟ حسابی داغ شده است. علی لاریجانی، رئیس مجلس 
هشــتم، نهم و دهم مجلس شــورای اسلامی از جمله افرادی است که زمزمه های 

حضور وی در میان کاندیداهای ریاست جمهوری به گوش می رسد.
یــک منبع آگاه گفت: هنوز تصمیم قطعی بــرای حضور علی لاریجانی در 
انتخابات ریاســت جمهوری گرفته نشــده است. اما این موضوع در حال بررسی 
اســت. ضمن آنکه رد صلاحیت او در انتخابات گذشته لطمه بزرگی بود بنابراین 

حضور دوباره وی در عرصه با احتیاط بیشتری دنبال می شود.
وی ادامه داد: امیدوارم شورای نگهبان با توجه به شرایط موجود و وحدت ملی 
شکل گرفته از انتخاب نمایندگان جدید غافل نماند و در راستای توسعه انتخابات 
عمل کند. البته شایسته است که لاریجانی نیز شرایط را بسنجد و با اجتناب از تکرار 
اتفاقات گذشته )رد صلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰( در این 

زمینه تصمیم بگیرد.  
او توضیــح داد: اگر مردم قصد عملگرایی بر پایه تفکر عقلانیت و اعتدال را 
داشته باشند انتخاب لاریجانی توجیه پذیر است. این منبع اگاه در پاسخ به سوالی 
مبنی برآنکه مذاکره  لاریجانی با شــورای نگهبان در راســتای تایید صلاحیتش را 
تایید می فرمایید پاسخ داد: اطمینانی نسبت به صحت یا عدم صحت این موضوع 
ندارم. آنچه محرز اســت این اســت که فعلا حضور یا عدم حضور ایشان در حال 

بررسی است.

تحلیل عباس عبدی از شانس پیروزی 
اصلاح طلبان 

جبهه پایداری هم سعید جلیلی را برای 
نامزدی ریاست جمهوری نمی پسندد

اعتراض روزنامه جمهوری اسلامی :

چرا به حکومت طالبان که اینقدر مورد نفرت 
مردم کشورشان هستند امتیاز می دهید؟

لاریجانی این بار تایید صلاحیت می شود؟

مجلس جدید آغاز به کار کرد؛

لزوم پرهیز از مجادلات و مسابقات بی فایده

ســرویس سیاسی - حجت الاسلام غلامرضا 
محســنی اژه ای رئیــس قوه قضائیــه، محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری به همراه اعضای کابینه 
دولت ســیزدهم، حجت الاسلام سید حسن خمینی 
یادگار امام، سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، سرلشــکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
ســپاه، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح، احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، 
حجت الاســلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام 
معظــم رهبری، احمــد رضــا رادان فرمانده نیروی 
انتظامی، حجت الاســلام علی اکبری رئیس شورای 
سیاســت گذاری ائمه جمعه، ســردار قاآنی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه، امیردریار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، امیردریادار حبیب الله ســیاری 
معاون هماهنگ کننده ارتش، امیرخلبان حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشکر پاسدار رحیم 
صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای 
مسلح، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی مقام 
معظم رهبری، اعضای شــورای نگهبان، پیمان جبلی 
رئیس سازمان صداوسیما، روسای مجالس گذشته؛ 
علــی اکبر ناطق نوری، غلامعلــی حدادعادل، علی 
لاریجانی، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران به 
همراه تعداد دیگری از اعضای شورای شهر، منتظری 
رئیس دیوان عالی کشور، جمعی از مقامات لشکری و 
کشوری دستگاه های اجرایی، علیرضا زاکانی شهردار 
تهران، ســفرای کشورها مختلف در تهران، جمعی از 
خانواده شــهدای مدافع امنیــت و مدافع حرم و دفاع 
مقدس از دیگر حاضران و مدعوین این مراسم بودند.

در جلســه افتتاحیــه دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی که صبح دوشــنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳ 
برگزار شد، حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام ایشان به 
مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس را بدین 
شرح قرائت کرد: اکنون که دوازدهمین دوره ی مجلس 

شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرّر و بی تأخیر 
آغاز می شود، جبهه ی خشوع به درگاه خداوند عزیز 
و حکیم می سایم و استمرار و استحکام مردم سالاری 
دینی را که هدیه ی بزرگ الهی به ملّت ایران اســت، 
سپاس میگویم. هر مجلس جدید میتواند درخششی 
تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ی 
ملّت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفَس با منتخبان 
کارآزموده و مجرّب، این پیام را می رســاند که خانه ی 
ملّت، با بهره گیری از اختیاراتش در قانون اساســی و 
با التزام به مسئولیتّ سنگینش در جمع ارکان کشور، 
خواهد توانســت روزآمدی و نوآوری را با پختگی و 
ســنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از 
تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.

بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر 
و نیز رفتارِ جمعیِ صحیح و صبورانه در داخل قوّه ی 
مقننّــه، به تحقّق همه ی ویژگی های یک مجلسِ تراز 
کمک خواهد کرد و یــاد نیک نمایندگان را ماندگار 
خواهد ساخت. نکته ای که همواره بر آن تأکید میکنم 
آن اســت که مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین 
و برانگیزاننــده ی همّتهــا و دعوت کننده به همدلی 
و برادری در محیط عمومی کشــور باشــد. در خود 
مجلس نیز مسابقات بی فایده ی رسانه ای و مجادلات 
مضرّ سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیتّ را به 
خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیتّ ارزشمند حضور 
نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این 
خسارت بزرگی است. نکته ی دیگر درباره ی سوگند 
نمایندگی اســت. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی 
نیســت؛ سوگندی حقیقی و مســئولیتّ زا است که 
در دنیا و آخــرت گریبان گیر خواهد بود. نمایندگان 
محترم، ناگزیر باید در همه ی مدّت نمایندگی، بندبندِ 
این سوگند شــرعی را در پیش چشم داشته باشند و 
پایبنــدی به آن را معیار قضــاوت درباره ی عملکرد 
خویش بداننــد. نکته ی بعدی مربــوط به التزامات 
اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش مهمّی 

از آن را فضایل اخلاقی تشــکیل میدهد، در عرصه ی 
چالشهای سیاسی و رقابتهای مشروع، اهمّیتّ بیشتر 
می یابد. در اینجا اســت که کیمیای تقوا و گذشت و 
انصاف و صداقت و مسئولیتّ پذیری و کار بی منتّ، 
قیمت اصلی خود را آشــکار میسازد. شهیدان پرواز 
ـ که اکنون سراسر کشور داغدار آنها  اردیبهشت)۱( ـ
ـ یکی از خصوصیاّتشان رعایت فضیلت های  است ـ
اخلاقی بــود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید 

جدّی گرفت.
نکته ی آخر یادآوریِ این حقیقت اســت که هر 
یک از نمایندگان مجلس، نماینده ی همه ی ملّت ایران 
است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین 
منافع ملّی است. پیگیری مسائل حوزه ی انتخابیهّ باید 
در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و 
از تصویب طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون 

از حدّ طاقت بودجه ی عمرانی پرهیز شود.
بــرادران و خواهران گرامی! کار با نیتّ خدمت 
به مردم، عمل صالح و حســنه ی مأجور الهی است و 
خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد 
داد. جذب دلهای مردم و سپاس بی دریغ آنان یکی از 
پاداشهای الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی 
رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این 
پاداش الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای 
مختلف، با گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، 
یاد شهیدان دهه ی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده 
کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شــایعه 

پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!
منتخبان مجلس دوازدهم ســوگند یاد 

کردند
در نخستین جلســه دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی که دوشنبه ) ۷ خردادماه( در صحن 
علنی مجلس برگزار شد، نمایندگان حاضر در مجلس 

سوگند یاد کرده و  زیر سوگندنامه را امضاء کردند.
متن سوگندنامه نمایندگان به این شرح 

است:
»بسم  الله  الرحمن  الرحیم؛  من در برابر قرآن مجید 
به خدای متعال سوگند یاد می کنم و با تکیه بر شرف 
انســانی خویش تعهد می کنم که پاسدار حریم اسلام 
و نگهبان دســتاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و 
مبانی جمهوری اسلامی باشم. همچنین ودیعه ای که 
ملت به ما ســپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم، 
و در انجام وظایــف وکالت،  امانت و تقوا را رعایت 
نمایم و همواره به اســتقلال و اعتلای کشور و حفظ 
حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشــم، از قانون 
اساســی اطاعت کنم و در گفته ها و نوشته ها و اظهار 
نظرها اســتقلال کشور و آزادی مردم و تامین مصالح 
آنان را مدنظر داشته باشم.« پس از سخنرانی ها و ادای 
ســوگند منتخبان دوره دوازدهم، نمایندگان براساس 
قرعه کشــی به طور مساوی به ۱۵ شعبه برای بررسی 
اعتبارنامه ها تقسیم   شدند. همچنین علاوه بر گزارش 
معاون اجرایی مجلس، وزیر کشور گزارشی از روند 
برگــزاری انتخابــات ارائه کرد. گفتنی اســت، ۲۵۰ 
عکاس، تصویربــردار و خبرنگار داخلی و خارجی 
مراســم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شــورای 

اسلامی را پوشش دادند.

سرویس سیاسی - نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اسلامی تاکید کرد: یکی از راه های مبارزه با 
فســاد حمایت از شایسته سالاری بوده که می تواند به 

بدنه هر سازمانی برای مبارزه با فساد قدرت ببخشد.
اقبال شــاکری با اشاره به اینکه نظام اسلامی در 
مبارزه با فساد با کسی تعارف ندارد، بیان کرد: مبارزه با 

فساد دو سطح دارد. یکی مبارزه با فاسد است و دیگری 
مبارزه با ریشه فساد است. مبارزه با فاسد در حال انجام 
است اما نکته کلیدی این است که ما باید جلوی فساد را 
بگیریم. برای اینکه  بتوانیم ریشه فساد را خشک کنیم 
باید روند انجام کارها را بررسی کرده تا متوجه شویم 
در کجاها فســاد ایجاد می شود. باید روزنه های ایجاد 

فساد را ببندیم.
وی در ادامه اظهــار کرد: مجلس یازدهم با گام 
برداشتن در مســیر ایجاد شفافیت، همچنین صدور 
مجــوز از درگاه واحد کســب وکارها  و حمایت از 
گزارشــگران فساد تلاش کرد تا مبنا را اصلاح کند و 
مجاری فساد را ببندد. در برنامه هفتم توسعه نیز  خیلی 
از مجاری امور اصلاح شــده تا راه برای ایجاد فســاد 
بسته شود. ما به این سمت حرکت کردیم. هم مجلس 
یازدهم و هم دولت ســیزدهم در مسیر مبارزه با فساد 

خوب کار کردند، اما هنوز کافی نیست.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: مطلب دیگر که در بحث فســاد باید به 
آن اشــاره کرد این بوده که دیــر روایت کردن و دیر 

اطلاع دادن ارزش مبارزه با فساد را کاهش می دهد. به 
عنوان مثال گزارش ابتدایی بیرون می رود، هنوز از بعد 
قضایی پرونده مورد بررسی قرار نگرفته است، اما هیچ 
ایرادی ندارد که در همان سطح ابتدایی اطلاع رسانی 
شده و اعلام شود که با قوت پرونده دنبال خواهد شد. 
این روایت گری فســاد خود راهی برای پیشگیری از 

وقوع فساد است.
وی در ادامه تاکید کرد: از سوی دیگر با شایسته 
ســالاری و افراد کاربلد می توان جلوی حیف شدن 
بیت المال را گرفت. این خودش نوعی مبارزه با فساد 
اســت. زمانی که افرادی که تخصص لازم را ندارند 
در یک جایگاهی قرار می گیرند خودشان می توانند 
عامل ایجاد فساد شوند. یکی از راه های مبارزه با فساد 
حمایت از شایسته ســالاری است. شایسته سالاری 
یعنی اکثریت به اتفاق هر سازمانی از آمدن فردی روی 
کار احســاس قدرت و رضایت کرده و احساس کنند 
که سازمان آنان ارتقا یافته است. این شایسته سالاری 
به بدنه هر سازمانی قدرت می دهد تا از درون با فساد 

و تخلف مبارزه کند.

مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، با حضور شخصیت های لشکری و کشوری برگزار شد.

 

ســرویس سیاسی - با پایان یافتن مراسم 
تشــییع و ترحیم شهید آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی، هشــتمین رئیس جمهور کشورمان 
در ســانحه بالگرد و نیز تشــییع پیکر همراهان 
شهیدشــان، فضای سیاســی کشــور در مسیر 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 

جمهوری در حال داغ تر شدن است.
جریانات سیاسی اعم از اصولگرا و حزب 
اللهــی، اصلاح طلبان و معتدلین و مســتقلین، 
نشســت های خود را با فوریت و پرفشار آغاز 
کرده اند. بی گمان انتخابات ریاست جمهوری 
بر خلاف دیگر انتخابات،موضوعی نیســت که 
جریانات سیاسی بخواهند به آسانی از آن چشم 
پوشــی کنند. طبق اخبار رسیده، اصلاح طلبان 
با موضوع انتخابات ریاســت جمهوری دوره 
چهاردهم جلسه فوق العاده برگزار کردند. البته 

آنها در نشست مجازی خود ورود مقدماتی خود 
به انتخابات را کلید زدند. دفاتر سیاسی احزاب 
مطرح اصلاح طلب همچون اعتماد ملی، مردم 
سالاری، اراده ملت، کارگزاران سازندگی، ندای 
ایرانیان، نیز جداگانه جلسات خود را با موضوع 
انتخابات ریاست جمهوری آغاز کردند.  هنوز 
رســما گفت و گوی نهادهای انتخاباتی اصلاح 
طلبان با نامزدها آغاز نشــده اســت اما برخی 
اخبار، حکایت از کاندیداتوری علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شــورای اســلامی در دوره های 
هشتم تا دهم، محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید 
ایرانیان و معاون اول دولت اصلاحات، اسحاق 
جهانگیری معاون اول دولت حســن روحانی 
و عبدالناصــر همتی کاندیدای دوره ســیزدهم 

ریاست جمهوری دارد.
منابــع خبری خبر دادند که برخی از طیف 

های تنــدرو جریان اصلاحات تاکید داشــتند 
برای این دور از انتخابات ریاســت جمهوری 
باید یک زن از سوی اصلاح طلبان در انتخابات 
نام نویســی کند و جریان اصلاحات در پس او 
قــرار بگیرد و در مصادیق هم به شــهیدندخت 

ملاوردی و معصومه ابتکار رسیده اند.
برخی از شــخصیت هــای اصلاح طلب 
و اعضای احزاب این جریان سیاســی، البته از 
رایزنــی ها با محمدجواد ظریف، وزیر ســابق 
امور خارجه، و محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطــات دولت دوازدهم خبــر می دهند. در 
روزهای اخیر نیز در برخی از رســانه های این 

جریان، به این موضوع پرداخته شده است.
باید دید، سرانجام ۱۰ تا ۱۴ خردادماه کدام 
چهــره اصلاح طلب به ســمت خیابان فاطمی 

تهران می رود تا برای انتخابات ثبت نام کند!

اصلاح طلبان به دنبال معرفی گزینه زن برای انتخابات ریاست جمهوری !

شاکری نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:

یکی از راه های مقابله با فساد حمایت از شایسته سالاری است

نکته ی آخر یادآوریِ این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده ی همه ی ملّت 
ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملّی است. پیگیری مسائل 
حوزه ی انتخابیّه باید در چارچوب نگاه کلان به مســائل کشور انجام گیرد و از تصویب 
طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حدّ طاقت بودجه ی عمرانی پرهیز شود.
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